
               

Ministero della Salute 
  
 Dipartimento per la Sanità Pubblica Veterinaria, la Nutrizione e la Sicurezza degli Alimenti 

 
 

IL CAPO DIPARTIMENTO 
 
 
VISTO il decreto legge 1 ottobre 2005,n. 202, convertito, con modificazioni, dalla Legge 30 
novembre 2005, n. 244, recante misure urgenti per la prevenzione dell’influenza aviaria, e,in 
particolare, l’art. 1, comma 3, che prevede l’istituzione presso il Ministero della salute del 
Dipartimento per la sanità pubblica veterinaria,la nutrizione e la sicurezza degli alimenti; 
 
VISTA la legge 23 dicembre 2005,n. 266 e, in particolare l’art. 1, comma 402, che autorizza il 
Ministero della salute “ a convertire in rapporti di lavoro a tempo determinato di durata triennale gli 
incarichi di collaborazione coordinata e continuativa conferiti, ai sensi del decreto-legge 8 
agosto1996, n. 429, convertito, con modificazioni, dalla legge 2 ottobre 1996, n. 532, ai veterinari, 
chimici e farmacisti attualmente impegnati nei posti di ispezione frontaliera (PIF), negli uffici 
veterinari per gli adempimenti degli comunitari (UVAC) e presso gli uffici centrali del Ministero 
della salute, previo superamento di un’apposita prova per l’accertamento di idoneità” al fine di 
garantire lo svolgimento dei compiti connessi alla prevenzione ed alla lotta contro l’influenza 
aviaria e le emergenze connesse alle malattie degli animali; 
 
VISTO il regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n 487, 
recante “norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 
impieghi”; 

VISTO il decreto del Capo Dipartimento del Dipartimento per la sanità pubblica veterinaria, la 
nutrizione e la sicurezza degli alimenti del 26 gennaio 2006, con il quale è stata indetta la prova per 
l’accertamento di idoneità all’assunzione con rapporto a tempo di lavoro determinato, nella 
qualifica di dirigenti veterinari di I livello, dei collaboratori veterinari attualmente impegnati presso 
gli uffici centrali e periferici del Ministero della salute; 

VISTO il decreto del Capo Dipartimento del Dipartimento per la sanità pubblica veterinaria,la 
nutrizione e la sicurezza degli alimenti del 2 febbraio 2006 con il quale si è provveduto a nominare 
la commissione esaminatrice della suddetta prova; 

VISTO il verbale n. 1 del 13 febbraio 2006 della prima riunione della citata commissione, relativo 
alla definizione delle modalità di svolgimento degli esami, nonché il verbale n. 2 del 22 febbraio 
2006, il verbale n. 3 del 23 febbraio 2006 e il verbale n. 4 del 24 febbraio 2006, relativi alla 
valutazione della prova di idoneità sostenuta dai candidati;  



 

RITENUTO di dover provvedere all’approvazione degli atti  relativi alla suddetta prova di idoneità, 
a seguito del completamento dei lavori svolti dalla citata commissione esaminatrice 

 

DECRETA 

 

ART. 1 

1. Sono approvati gli atti della Commissione esaminatrice della prova per l’accertamento di 
idoneità all’assunzione, con rapporto di lavoro a tempo determinato, nella qualifica di 
dirigenti veterinari di I livello, dei collaboratori veterinari attualmente impegnati presso gli 
uffici centrali e periferici del Ministero della salute, indetta con decreto del Capo 
Dipartimento per la Sanità Pubblica Veterinaria, la Nutrizione e la Sicurezza degli Alimenti 
del 26 gennaio 2006. 

2. Sono dichiarati idonei i candidati indicati nell’elenco allegato al presente decreto. 

Il presente decreto viene trasmesso all’Ufficio centrale di bilancio presso il Ministero della 
salute per la registrazione e sarà pubblicato nel Bollettino ufficiale del Ministero della salute e 
sul sito internet del Ministero della salute.  

 

ROMA, 9 marzo 2006 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

f.to dott. Romano Marabelli 

 

 



               

Ministero della Salute 
DIPARTIMENTO PER LA SANITA’ PUBBLICA VETERINARIA, LA NUTRIZIONE E LA 

SICUREZZA DEGLI ALIMENTI 
 
 
Commissione esaminatrice della prova di idoneità all’assunzione, con rapporto di lavoro a tempo 
determinato di durata triennale, nella qualifica di dirigenti veterinari di I livello, dei collaboratori 
veterinari impegnati presso gli uffici del Ministero della salute ( DD 2 febbraio 2006). 
 
 
 

ELENCO DEI CANDIDATI ESAMINATI ED ESITI DELLA PROVA PER L’ACCERTAMENTO DI IDONEITA’ 
ALL’ASSUNZIONE, CON RAPPORTO A TEMPO DETERMINATO DI DURATA TRIENNALE, NELLA 

QUALIFICA DI DIRIGENTI VETERINARI DI I LIVELLO, DEI COLLABORATORI VETERINARI 
ATTUALMENTE IMPEGNATI PRESSO GLI UFFICI CENTRALI E PERIFERICI DEL MINISTERO DELLA 

SALUTE 
 

 
 
 

CANDIDATO ESITO 
Anichini Laura  IDONEO 
Augelli Raffaella    IDONEO 
Bacchiocchi Federico  IDONEO 
Bagni Marina  IDONEO 
Ballerini Alfredo  IDONEO 
Bardellini Luisa  IDONEO 
Baroncelli Oriana  IDONEO 
Basile Francesco  IDONEO 
Battarino Francesco  IDONEO 
Benedetti Maria     IDONEO 
Berselli Lino IDONEO 
Bigot Alberta  IDONEO 
Bilewski Carla  IDONEO 
Boldetti Claudia  IDONEO 
Bonandrini Elena  IDONEO 
Botta Giovanni  IDONEO 
Broccolo Paola  IDONEO 
Bruzzaniti Antonio  IDONEO 
Cabigliera Angelina  IDONEO 
Caccia Giuseppe  IDONEO 
Cammisa Angela IDONEO 



Carpino Milena  IDONEO 
Chiusano Gabriella  IDONEO 
Colosio Francesca   IDONEO 
Costanzo Calogero   IDONEO 
Cuttone Francesco  IDONEO 
De Angelis Antonino  IDONEO 
De Benedittis Vittoria IDONEO 
De Falco Aniello   IDONEO 
De Franco Salvatore   IDONEO 
De Gennaro Dorotea  IDONEO 
De Giorgio Antonella  IDONEO 
De Luca Giovanni   IDONEO 
Debidda Pietro  IDONEO 
Di Girolamo Giovanna  IDONEO 
Di Guida Francesco  IDONEO 
Di Majo Rosa Angela  IDONEO 
Faccin Chiara  IDONEO 
Faccini Maria Teresa  IDONEO 
Faillone Maria  IDONEO 
Falcone Maria Girolama  IDONEO 
Farina Cecilia  IDONEO 
Ferraris Annalisa  IDONEO 
Fornara Vincenzo  IDONEO 
Fresi Antonella  IDONEO 
Gotelli S. Adriana  IDONEO 
Granitto Giovanni  IDONEO 
Guarnirei Gioacchino  IDONEO 
Iorio Andrea  IDONEO 
Laquintana Concetta  IDONEO 
Lediani Giuseppe  IDONEO 
Lo Surdo Lucia  IDONEO 
Locatelli Loredana  IDONEO 
Logoluso Clelia  IDONEO 
Longo Francesco  IDONEO 
Lupi Riccardo  IDONEO 
Luppi Sergio  IDONEO 
Luverà Francesco  IDONEO 
Macrì Eugenio Francesco  IDONEO 
Maiello Alfredo  IDONEO 
Martelli Ponessi Massimiliano  IDONEO 
Martinelli Chiara  IDONEO 
Martinoia Raffaella   IDONEO 
Massaro Mario  IDONEO 
Melchiorre Felice  IDONEO 
Messina Serafina  IDONEO 
Mongelli Laura  IDONEO 
Nalin Daniele  IDONEO 
Palermo Paola  IDONEO 
Paoli Luca  IDONEO 



Peppi Ornella  IDONEO 
Perrella Alessandra  IDONEO 
Perrone Paola  IDONEO 
Pesavento Valerio  IDONEO 
Pierucci Domitilla  IDONEO 
Polastri Gianni  IDONEO 
Policriti Giuseppe  IDONEO 
Quondam Giandomenico Rita  IDONEO 
Rattegni Giovanni  IDONEO 
Rina Carmine  IDONEO 
Sansò Giuseppe  IDONEO 
Saracco Mauro  IDONEO 
Sbrana Rosellina        IDONEO 
Scavone Michele  IDONEO 
Scutari Vincenzo  IDONEO 
Sebastio Giulia  IDONEO 
Simonetti Pasquale  IDONEO 
Tassone Pietro  IDONEO 
Torchia Lucia  IDONEO 
Vaiana Vincenzo   IDONEO 
Vella Antonio  IDONEO 
Vella Salvatore Giuseppe  IDONEO 
Ventre Clara  IDONEO 
Zacchia Cristina  IDONEO 
Zampetti Antonio  IDONEO 

 
 
 


